П Р О Т О К О Л    № 5
заседания Совета профилактики при администрации

Питеркинского сельского поселения.
                                                                                                 от  12  апреля  2018 года.
На заседании Совета профилактики присутствуют:

1. Михуткин В.Г.

2. Бродюкова С.М.

3. Серина И.М.

4. Мидушкина О.Н.

5. Тимкина Н.Н.

6. Перепелкина З.П.

На заседание Совета профилактики принимали участие:

1. Патьянов Е.М. – участковый уполномоченный полиции ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский».

На заседание  Совета профилактики приглашены работники культуры.
                                                             Повестка дня:

1. О работе по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
2. О благоустройстве территории населенных пунктов.
Слушали:
1. Михуткина В.Г. – главу Питеркинского сельского поселения. Он сказал, что на собраниях граждан дер.Питеркино и Кубяши ( 05.03.2018 г.),Вишенеры и Хорабыр (06.03.2018 г.) проведена профилактическая работа по предупреждению пожаров и соблюдение правил пожарной безопасности, так же  разъяснительная работа с населением о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.  Организованы подворные обходы с распространением па​мяток среди населения, осо​бое внимание при этом уделив категориям многодетных, неблагополучных семей и одиноким престарелым гражданам, так же активизировано проведение противопожарной пропаганды населе​ния мерам пожарной безопасности, направленные в первую очередь на разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, газового оборудова​ния, электрооборудования и электроприборов, а также при использовании пиротехни​ческой продукции.
       С индивидуальными предпринимателями и продавцами магазинов проведен      противопожарный инструктаж по соблюдению правил применения открытого огня и проведения огневых работ, содержания территорий и помещений, в том числе эвакуационных путей, наружного и внутреннего противопожарного водопровода, систем оповещения о пожаре, а также действиям работников при пожаре;

     Решили:

Информацию главы Питеркинского сельского поселения принять к сведению.

   По второму вопросу слушали Михуткина В.Г. – главу Питеркинского сельского поселения. Он сказал, что одним из основных направлений в работе администрации сельского поселения является благоустройство населенных пунктов. Далее он ознакомил присутствующих с проводимыми мероприятиями по благоустройству населенных пунктов.
      Решили:

      Информацию главы Питеркинского сельского поселения принять к сведению.
   Глава Питеркинского
   сельского поселения                                                                               В.Г.Михуткин